
Eröffnungsschiessen 2007

Gesamtrangliste VSGB  Final

Gewinner des Wanderpreises  2007 Eigenheer Urs    FS-G

Rang Name / Vorname JG Verein Kat. Vorg. Final Hauptr. 2.Serie 1.Serie Total

1 .Eigenheer Urs 56 FS-G A 470 98 93 100 145.0

2 .Müller Peter 67 FSG-W/Z A 449 100 96 95 144.9

3 .Eigenheer André 88 FS-G J 465 97 99 98 143.5

4 .Baumann Alfred 53 FS-G A 459 97 98 99 142.9

5 .Hirter Reto 63 FSV-G A 453 96 92 93 141.3

6 .Vögeli Daniel 62 FS-G A 451 96 94 96 141.1

7 .Schönenberg Markus 74 FSV-G A 433 97 92 99 140.3

8 .Brechbühler 87 FSV-G J 461 92 92 95 138.1

9 .Graber Daniel 61 FSG-W/Z D 420 96 96 92 138.0

10 .Fankhauser Fritz 31 FSG-W/Z V 449 93 97 93 137.9

11 .Weber Daniel 40 SG-G V 442 93 96 83 137.2

12 .Etter Thomas 73 FS-G D 422 95 95 96 137.2

13 .Tavra Drago 48 SG-B D 427 94 96 99 136.7

14 .Leuenberger Philippe 65 SG-K D 391 97 95 97 136.1

15 .Bigler Nadine 86 FS-G D 418 94 95 92 135.8

16 .Späti Christoph 68 SG-G D 414 94 89 95 135.4

17 .Kneubühl Daniela 67 SG-G D 420 93 93 91 135.0

18 .Eggimann Franz 41 SG-B V 445 90 93 99 134.5

19 .Späti Beat 38 SG-G V 441 89 91 95 133.1

20 .Weibel Robert 48 FSG-W/Z D 410 90 90 92 131.0

21 .Boss Dominic 92 SG-OG J 403 90 94 88 130.3

22 .Hug Peter 26 FSG-W/Z V 400 89 99 92 129.0

23 .Frutig Hans 37 SG-G V 399 89 94 93 128.9

24 .Eigenheer Marcel 90 FS-G J 400 84 89 91 124.0

25 .Schläfli Samuel 88 SG-OG J 398 82 90 96 121.8

26 .Hirter Patrick 92 FSV-G J 372 82 83 88 119.2

27 .Krebs Samuel 88 SG-K J 351 80 98 75 115.1

28 .Staudemann Andreas 88 SG-K J 307 84 96 89 114.7

Anzahl 28



Gesamtrangliste VSGB  Hauptrunde

Rang Name / Vorname JG Verein Kat. Vorg. Final Hauptr. 2.Serie 1.Serie Total

1 . Müller Peter 67 FSG-W/Z A 449 100 96 95 144.9

2 . Eigenheer Urs 56 FS-G A 470 98 93 100 145.0

3 . Eigenheer André 88 FS-G J 465 97 99 98 143.5

4 . Baumann Alfred 53 FS-G A 459 97 98 99 142.9

5 . Leuenberger 65 SG-K D 391 97 95 97 136.1

6 . Mühle Rudolf 56 FSG-W/Z D x 97 94 95 97.0

7 . Schönenberg 74 FSV-G A 433 97 92 99 140.3

8 . Marchon André 59 SG-B D x 96 97 95 96.0

9 . Graber Daniel 61 FSG-W/Z D 420 96 96 92 138.0

10 . Vögeli Daniel 62 FS-G A 451 96 94 96 141.1

11 . Hirter Reto 63 FSV-G A 453 96 92 93 141.3

12 . Friedli Markus 52 FS-G A 95 97 94 95.0

13 . Gysi Christian 47 FSG-W/Z A 95 96 98 95.0

14 . Etter Thomas 73 FS-G D 422 95 95 96 137.2

15 . Flückiger Ueli 71 FSG-W/Z A 95 89 97 95.0

16 . Tavra Drago 48 SG-B D 427 94 96 99 136.7

17 . Schmid Kevin 90 FS-G A 94 96 97 94.0

18 . Bigler Nadine 86 FS-G D 418 94 95 92 135.8

19 . Späti Christoph 68 SG-G D 414 94 89 95 135.4

20 . Eigenheer Sonja 63 FS-G A 93 100 94 93.0

21 . Fankhauser Fritz 31 FSG-W/Z V 449 93 97 93 137.9

22 . Kohler Hugo 48 FS-G A 93 96 95 93.0

23 . Weber Daniel 40 SG-G V 442 93 96 83 137.2

24 . Kneubühl Daniela 67 SG-G D 420 93 93 91 135.0

25 . Vögeli Arno 68 SG-OG D x 92 94 94 92.0

26 . Lehmann Kurt 58 FS-G A 92 94 87 92.0

27 . Brechbühler 87 FSV-G J 461 92 92 95 138.1

28 . Stampfli Herbert 47 SG-B A 92 88 100 92.0

29 . Schilt Theo 53 SG-OG D x 91 95 91 91.0

30 . Hanselmann Peter 48 FSG-W/Z A x 91 93 91 91.0

31 . Steiner Herbert 60 FSG-W/Z A 91 89 92 91.0

32 . Boss Dominic 92 SG-OG J 403 90 94 88 130.3

33 . Eggimann Franz 41 SG-B V 445 90 93 99 134.5

34 . Imbach Heinz 51 FSV-G D x 90 92 92 90.0

35 . Jäggi Rony 63 FS-G A 90 91 91 90.0

36 . Pfister Manfred 52 FSV-G A 90 90 94 90.0

37 . Weibel Robert 48 FSG-W/Z D 410 90 90 92 131.0

38 . Käser Marietta 60 FSG-W/Z D x 90 88 93 90.0

39 . Müller Kurt 65 FSG-W/Z D x 90 88 87 90.0

40 . Schneider Roland 72 SG-B D 90 80 96 90.0

41 . Lüthi Christian 87 MS-H D 89 99 95 89.0



42 . Hug Peter 26 FSG-W/Z V 400 89 99 92 129.0

43 . Zimmermann Ruedi 67 SG-K D 89 97 89 89.0

44 . Oester Hannes 56 FS-G A 89 96 87 89.0

45 . Frutig Hans 37 SG-G V 399 89 94 93 128.9

46 . Eichenberger Roger 84 SG-OG D 89 92 99 89.0

47 . Lingg Zeno 37 SG-B V 89 92 83 89.0

48 . Späti Beat 38 SG-G V 441 89 91 95 133.1

49 . Winowsky Sabrina 87 FSG-W/Z J x 89 90 84 89.0

50 . Mühle Mario 84 FSG-W/Z D x 89 89 92 89.0

51 . Ritter Susi 45 SG-OG V x 89 86 95 89.0

52 . Anliker Adrian 77 FSG-W/Z D x 89 86 93 89.0

53 . Habegger Christian 37 SG-G V 88 93 96 88.0

54 . Cicchino José 76 FSV-G D 88 93 94 88.0

55 . Hirter Hermann 38 FSV-G V 88 92 86 88.0

56 . Rothenbühler Urs 45 SG-OG V 88 82 95 88.0

57 . Eichenberger Fredy 55 SG-OG D 87 93 97 87.0

58 . Weber Thomas 65 SG-G D 87 93 95 87.0

59 . Weber Urs 44 SG-B V 87 92 95 87.0

60 . Howald Fredi 36 SG-B V 87 91 94 87.0

61 . Rothenbühler Urs 75 SG-OG D 87 87 87 87.0

62 . Rätz Bruno 66 FSV-G D 87 86 92 87.0

63 . Steiner Steven 76 FSV-G A 87 77 95 87.0

64 . Aeschbacher Peter 40 SG-B V 86 97 97 86.0

65 . Hirsbrunner Roland 78 SG-OG D 86 97 92 86.0

66 . Bigler Franz 58 FS-G D 86 96 82 86.0

67 . Reinmann Heinz 36 SG-G V 86 91 87 86.0

68 . Kaufmann Christoph 65 SG-B D 86 84 97 86.0

69 . Mohyla Toni 55 SG-G D 85 92 87 85.0

70 . Lüdi Martin 58 SG-B D 85 90 84 85.0

71 . Zuber Marcel 76 FSV-G A 85 89 87 85.0

72 . Staudemann 88 SG-K J 307 84 96 89 114.7

73 . Felder Roland 58 SG-B D 84 94 83 84.0

74 . Wicht Robert 32 SG-B V 84 92 90 84.0

75 . Schönenberg Hans 47 FSV-G V 84 92 86 84.0

76 . Eigenheer Marcel 90 FS-G J 400 84 89 91 124.0

77 . Lischer Bernhard 41 SG-B V 83 95 83 83.0

78 . Schönberg Tobias 75 FSV-G A 83 90 85 83.0

79 . Misteli Walter 28 FSG-W/Z V 83 88 86 83.0

80 . Boss Peter 57 SG-OG D 83 84 90 83.0

81 . Schläfli Samuel 88 SG-OG J 398 82 90 96 121.8

82 . Schönberg Adolf 41 FSV-G V 82 89 94 82.0

83 . Jud Peter 42 SG-B V 82 89 92 82.0

84 . Maibach Ruedi 42 SG-K V 82 89 92 82.0

85 . Müller Ivan 82 SG-K D 82 85 85 82.0

86 . Hirter Patrick 92 FSV-G J 372 82 83 88 119.2

87 . Zeltner Urs 60 SG-B D 82 82 89 82.0

88 . Stuber Adolf 38 SG-B V 81 99 90 81.0



89 . Schneider Karl 41 SG-B V 81 90 89 81.0

90 . Schibler Patrick 77 SG-G D 81 89 81 81.0

91 . Kirchhofer Willi 51 SG-K D 81 80 75 81.0

92 . Blaser Christoph 67 FSG-W/Z D 80 98 84 80.0

93 . Krebs Samuel 88 SG-K J 351 80 98 75 115.1

94 . Michel Walter 43 FS-G V x 80 87 94 80.0

95 . Lüdi Kurt 30 SG-B V 80 83 82 80.0

96 . Jäggi Angela 91 VSGB J 80 77 95 80.0

97 . Lüthi Claudius 71 MS-H D 79 96 63 79.0

98 . Hirter Jris 63 FSV-G D 79 85 76 79.0

99 . Kindler Kevin 89 VSGB J 79 84 90 79.0

100 . Würsten Jürg 57 SG-OG D 79 84 82 79.0

101 . Rätz Reto 69 FSV-G D 78 94 87 78.0

102 . Jud Manfred 34 SG-B V 78 91 92 78.0

103 . Kurt Dominic 89 SG-K J 78 90 77 78.0

104 . Späti Daniel 68 FS-G D 78 89 90 78.0

105 . Glanzmann Gregor 65 MS-H D 78 86 89 78.0

106 . Gerber Thomas 87 SG-K J 77 89 86 77.0

107 . Rieder Walter 35 FS-G V 76 96 87 76.0

108 . Kneubühl Rudolf 55 SG-G D 76 93 92 76.0

109 . Walther Dagmar 62 SG-B D 76 88 89 76.0

110 . Jordi Max 30 FSG-W/Z V 76 79 75 76.0

111 . Küpfer Heinz 44 SG-B V 76 70 85 76.0

112 . Lüthi Roland 72 MS-H D 75 74 91 75.0

113 . Beuchat Andre 48 SG-OG D 74 82 94 74.0

114 . Lischer Christoph 65 SG-B D 73 92 69 73.0

115 . Fluri Urs 60 SG-K D 73 86 81 73.0

116 . Wieland Christoph 87 FSV-G J 73 48 91 73.0

117 . Stettler Ueli 45 SG-B V 72 92 94 72.0

118 . von Burg Konrad 90 VSGB J 72 90 86 72.0

119 . Stuber Tamara 86 FSV-G D 72 88 98 72.0

120 . Amiet Silvain 88 VSGB J 71 89 86 71.0

121 . Bigler Etienne 89 VSGB J 71 84 95 71.0

122 . Seiler Silvia 62 MS-H D 70 77 71 70.0

123 . Walker Daniel 60 MS-H D 67 92 76 67.0

124 . Brünisholz Christoph 88 SG-B J 67 67 89 67.0

125 . Kopp Roland 54 SG-B D 66 96 42 66.0

126 . Burri Remo 89 SG-K J 65 71 86 65.0

127 . Kopp Walter 28 SG-B V 60 88 75 60.0

128 . Ellenberger Adolf 21 SG-B V 56 66 52 56.0

129 . Staudenmann Maria 89 SG-K J 52 78 85 52.0

Anzahl 129



Eröffnungsschiessen 2007

Rangliste nach Kategorie

Kategorie A Freie Waffen und Standardgewehre

Rang Name / Vorname JG Verein Kat. Vorg. Final Hauptr. 2.Serie 1.Serie Total

1 . Eigenheer Urs 56 FS-G A 470 98 93 100 145.0

2 . Müller Peter 67 FSG-W/Z A 449 100 96 95 144.9

3 . Baumann Alfred 53 FS-G A 459 97 98 99 142.9

4 . Hirter Reto 63 FSV-G A 453 96 92 93 141.3

5 . Vögeli Daniel 62 FS-G A 451 96 94 96 141.1

6 . Schönenberg Markus 74 FSV-G A 433 97 92 99 140.3

7 . Friedli Markus 52 FS-G A 95 97 94 95.0

8 . Gysi Christian 47 FSG-W/Z A 95 96 98 95.0

9 . Flückiger Ueli 71 FSG-W/Z A 95 89 97 95.0

10 . Schmid Kevin 90 FS-G A 94 96 97 94.0

11 . Eigenheer Sonja 63 FS-G A 93 100 94 93.0

12 . Kohler Hugo 48 FS-G A 93 96 95 93.0

13 . Lehmann Kurt 58 FS-G A 92 94 87 92.0

14 . Stampfli Herbert 47 SG-B A 92 88 100 92.0

15 . Hanselmann Peter 48 FSG-W/Z A x 91 93 91 91.0

16 . Steiner Herbert 60 FSG-W/Z A 91 89 92 91.0

17 . Jäggi Rony 63 FS-G A 90 91 91 90.0

18 . Pfister Manfred 52 FSV-G A 90 90 94 90.0

19 . Oester Hannes 56 FS-G A 89 96 87 89.0

20 . Steiner Steven 76 FSV-G A 87 77 95 87.0

21 . Zuber Marcel 76 FSV-G A 85 89 87 85.0

22 . Schönberg Tobias 75 FSV-G A 83 90 85 83.0

Anzahl 22



Eröffnungsschiessen 2007

Rangliste nach Kategorie

Kategorie D Stgw. 90, Stgw. 57, Karabiner und Langgewehr

Rang Name / Vorname JG Verein Kat. Vorg. Final Hauptr. 2.Serie 1.Serie Total

1 . Graber Daniel 61 FSG-W/Z D 420 96 96 92 138.0

2 . Etter Thomas 73 FS-G D 422 95 95 96 137.2

3 . Tavra Drago 48 SG-B D 427 94 96 99 136.7

4 . Leuenberger Philippe 65 SG-K D 391 97 95 97 136.1

5 . Bigler Nadine 86 FS-G D 418 94 95 92 135.8

6 . Späti Christoph 68 SG-G D 414 94 89 95 135.4

7 . Kneubühl Daniela 67 SG-G D 420 93 93 91 135.0

8 . Weibel Robert 48 FSG-W/Z D 410 90 90 92 131.0

9 . Mühle Rudolf 56 FSG-W/Z D x 97 94 95 97.0

10 . Marchon André 59 SG-B D x 96 97 95 96.0

11 . Vögeli Arno 68 SG-OG D x 92 94 94 92.0

12 . Schilt Theo 53 SG-OG D x 91 95 91 91.0

13 . Imbach Heinz 51 FSV-G D x 90 92 92 90.0

14 . Käser Marietta 60 FSG-W/Z D x 90 88 93 90.0

15 . Müller Kurt 65 FSG-W/Z D x 90 88 87 90.0

16 . Schneider Roland 72 SG-B D 90 80 96 90.0

17 . Lüthi Christian 87 MS-H D 89 99 95 89.0

18 . Zimmermann Ruedi 67 SG-K D 89 97 89 89.0

19 . Eichenberger Roger 84 SG-OG D 89 92 99 89.0

20 . Mühle Mario 84 FSG-W/Z D x 89 89 92 89.0

21 . Anliker Adrian 77 FSG-W/Z D x 89 86 93 89.0

22 . Cicchino José 76 FSV-G D 88 93 94 88.0

23 . Eichenberger Fredy 55 SG-OG D 87 93 97 87.0

24 . Weber Thomas 65 SG-G D 87 93 95 87.0

25 . Rothenbühler Urs 75 SG-OG D 87 87 87 87.0

26 . Rätz Bruno 66 FSV-G D 87 86 92 87.0

27 . Hirsbrunner Roland 78 SG-OG D 86 97 92 86.0

28 . Bigler Franz 58 FS-G D 86 96 82 86.0

29 . Kaufmann Christoph 65 SG-B D 86 84 97 86.0

30 . Mohyla Toni 55 SG-G D 85 92 87 85.0

31 . Lüdi Martin 58 SG-B D 85 90 84 85.0

32 . Felder Roland 58 SG-B D 84 94 83 84.0

33 . Boss Peter 57 SG-OG D 83 84 90 83.0

34 . Müller Ivan 82 SG-K D 82 85 85 82.0

35 . Zeltner Urs 60 SG-B D 82 82 89 82.0

36 . Schibler Patrick 77 SG-G D 81 89 81 81.0

37 . Kirchhofer Willi 51 SG-K D 81 80 75 81.0



Rang Name / Vorname JG Verein Kat. Vorg. Final Hauptr. 2.Serie 1.Serie Total

38 . Blaser Christoph 67 FSG-W/Z D 80 98 84 80.0

39 . Lüthi Claudius 71 MS-H D 79 96 63 79.0

40 . Hirter Jris 63 FSV-G D 79 85 76 79.0

41 . Würsten Jürg 57 SG-OG D 79 84 82 79.0

42 . Rätz Reto 69 FSV-G D 78 94 87 78.0

43 . Späti Daniel 68 FS-G D 78 89 90 78.0

44 . Glanzmann Gregor 65 MS-H D 78 86 89 78.0

45 . Kneubühl Rudolf 55 SG-G D 76 93 92 76.0

46 . Walther Dagmar 62 SG-B D 76 88 89 76.0

47 . Lüthi Roland 72 MS-H D 75 74 91 75.0

48 . Beuchat Andre 48 SG-OG D 74 82 94 74.0

49 . Lischer Christoph 65 SG-B D 73 92 69 73.0

50 . Fluri Urs 60 SG-K D 73 86 81 73.0

51 . Stuber Tamara 86 FSV-G D 72 88 98 72.0

52 . Seiler Silvia 62 MS-H D 70 77 71 70.0

53 . Walker Daniel 60 MS-H D 67 92 76 67.0

54 . Kopp Roland 54 SG-B D 66 96 42 66.0

Anzahl 54



Eröffnungsschiessen 2007

Rangliste nach Kategorie

Kategorie V Veteraninnen und Veteranen mit Ordonanzwaffen

Rang Name / Vorname JG Verein Kat. Vorg. Final Hauptr. 2.Serie 1.Serie Total

1 . Fankhauser Fritz 31 FSG-W/Z V 449 93 97 93 137.9

2 . Weber Daniel 40 SG-G V 442 93 96 83 137.2

3 . Eggimann Franz 41 SG-B V 445 90 93 99 134.5

4 . Späti Beat 38 SG-G V 441 89 91 95 133.1

5 . Hug Peter 26 FSG-W/Z V 400 89 99 92 129.0

6 . Frutig Hans 37 SG-G V 399 89 94 93 128.9

7 . Lingg Zeno 37 SG-B V 89 92 83 89.0

8 . Ritter Susi 45 SG-OG V x 89 86 95 89.0

9 . Habegger Christian 37 SG-G V 88 93 96 88.0

10 . Hirter Hermann 38 FSV-G V 88 92 86 88.0

11 . Rothenbühler Urs 45 SG-OG V 88 82 95 88.0

12 . Weber Urs 44 SG-B V 87 92 95 87.0

13 . Howald Fredi 36 SG-B V 87 91 94 87.0

14 . Aeschbacher Peter 40 SG-B V 86 97 97 86.0

15 . Reinmann Heinz 36 SG-G V 86 91 87 86.0

16 . Wicht Robert 32 SG-B V 84 92 90 84.0

17 . Schönenberg Hans 47 FSV-G V 84 92 86 84.0

18 . Lischer Bernhard 41 SG-B V 83 95 83 83.0

19 . Misteli Walter 28 FSG-W/Z V 83 88 86 83.0

20 . Schönberg Adolf 41 FSV-G V 82 89 94 82.0

21 . Jud Peter 42 SG-B V 82 89 92 82.0

22 . Maibach Ruedi 42 SG-K V 82 89 92 82.0

23 . Stuber Adolf 38 SG-B V 81 99 90 81.0

24 . Schneider Karl 41 SG-B V 81 90 89 81.0

25 . Michel Walter 43 FS-G V x 80 87 94 80.0

26 . Lüdi Kurt 30 SG-B V 80 83 82 80.0

27 . Jud Manfred 34 SG-B V 78 91 92 78.0

28 . Rieder Walter 35 FS-G V 76 96 87 76.0

29 . Jordi Max 30 FSG-W/Z V 76 79 75 76.0

30 . Küpfer Heinz 44 SG-B V 76 70 85 76.0

31 . Stettler Ueli 45 SG-B V 72 92 94 72.0

32 . Kopp Walter 28 SG-B V 60 88 75 60.0

33 . Ellenberger Adolf 21 SG-B V 56 66 52 56.0

Anzahl 33



Eröffnungsschiessen 2007

Rangliste nach Kategorie

Kategorie J Jungschützen, Jugendliche mit Stgw. 90

Rang Name / Vorname JG Verein Kat. Vorg. Final Hauptr. 2.Serie 1.Serie Total

1 . Eigenheer André 88 FS-G J 465 97 99 98 143.5

2 . Brechbühler Chr. 87 FSV-G J 461 92 92 95 138.1

3 . Boss Dominic 92 SG-OG J 403 90 94 88 130.3

4 . Eigenheer Marcel 90 FS-G J 400 84 89 91 124.0

5 . Schläfli Samuel 88 SG-OG J 398 82 90 96 121.8

6 . Hirter Patrick 92 FSV-G J 372 82 83 88 119.2

7 . Krebs Samuel 88 SG-K J 351 80 98 75 115.1

8 . Staudemann Andreas 88 SG-K J 307 84 96 89 114.7

9 . Winowsky Sabrina 87 FSG-W/Z J x 89 90 84 89.0

10 . Jäggi Angela 91 VSGB J 80 77 95 80.0

11 . Kindler Kevin 89 VSGB J 79 84 90 79.0

12 . Kurt Dominic 89 SG-K J 78 90 77 78.0

13 . Gerber Thomas 87 SG-K J 77 89 86 77.0

14 . Wieland Christoph 87 FSV-G J 73 48 91 73.0

15 . von Burg Konrad 90 VSGB J 72 90 86 72.0

16 . Amiet Silvain 88 VSGB J 71 89 86 71.0

17 . Bigler Etienne 89 VSGB J 71 84 95 71.0

18 . Brünisholz Christoph 88 SG-B J 67 67 89 67.0

19 . Burri Remo 89 SG-K J 65 71 86 65.0

20 . Staudenmann Maria 89 SG-K J 52 78 85 52.0

Anzahl 20



Eröffnungsschiessen 2007

Vereinsrangliste Hauptrunde

FS-G Feldschützen Gerlafingen

Rang Name / Vorname JG Verein Kat. Vorg. Final Hauptr. 2.Serie 1.Serie Total

1 . Eigenheer Urs 56 FS-G A 470 98 93 100 145.0

2 . Baumann Alfred 53 FS-G A 459 97 98 99 142.9

3 . Vögeli Daniel 62 FS-G A 451 96 94 96 141.1

4 . Friedli Markus 52 FS-G A 95 97 94 95.0

5 . Etter Thomas 73 FS-G D 422 95 95 96 137.2

6 . Bigler Nadine 86 FS-G D 418 94 95 92 135.8

7 . Eigenheer Sonja 63 FS-G A 93 100 94 93.0

8 . Kohler Hugo 48 FS-G A 93 96 95 93.0

9 . Lehmann Kurt 58 FS-G A 92 94 87 92.0

10 . Jäggi Rony 63 FS-G A 90 91 91 90.0

11 . Oester Hannes 56 FS-G A 89 96 87 89.0

12 . Bigler Franz 58 FS-G D 86 96 82 86.0

13 . Michel Walter 43 FS-G V x 80 87 94 80.0

14 . Späti Daniel 68 FS-G D 78 89 90 78.0

15 . Rieder Walter 35 FS-G V 76 96 87 76.0

Anzahl 15


